PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE BRAGANÇA PAULISTA

_______________________________________________________________________________________________________

SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO (CEL)
DESPACHO DE CONVOCAÇÃO Nº 001/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 19824/2025
CONCORRÊNCIA PRESENCIAL N°: 001/2025

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE PUBLICIDADE
PARA REALIZAÇÃO DE ATIVIDADES INTEGRADAS QUE POSSIBILITE O ESTUDO, O
PLANEJAMENTO, A CONCEITUAÇÃO, A CONCEPÇÃO, A CRIAÇÃO, A EXECUÇÃO INTERNA, A
INTERMEDIAÇÃO E A SUPERVISÃO DA EXECUÇÃO EXTERNA E NA DISTRIBUIÇÃO DE
PUBLICIDADE AOS VEÍCULOS E DEMAIS MEIOS DE DIVULGAÇÃO.

Interessados: GALGARE PUBLICIDADE E PROPAGANDA LTDA.; NOROESTE
COMUNICAÇÃO LTDA., LINKING PUBLICIDADE E PROPAGANDA LTDA., E3 COMUNICAÇÃO
INTEGRADA LTDA., AI AGÊNCIA DE IMPRENSA LTDA., ICRP COMUNICAÇÃO DIGITAL; AV
COMUNICAÇÃO E MARKETING LTDA., GIBBOR BRASIL PUBLICIDADE E PROPAGANDA
LTDA., VISUALIZA ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO.

DESPACHO
A Presidente da Comissão Especial de Licitação, no uso de suas atribuições legais e em
conformidade com o disposto no Edital do certame em epígrafe, bem como na Lei n.
12.232/2010 e complementarmente na lei nº 14.133/2021, torna pública a convocação
dos licitantes para a Segunda Sessão Pública do certame.
Tendo em vista que a Subcomissão Técnica avaliou e julgou as Propostas Técnicas
apresentadas pelas Licitantes, tanto relativamente ao Plano de Comunicação Publicitária
Via Não Identificada (envelope 1) bem como ao Conjunto de Informações sobre as
Licitantes (Capacidade de Atendimento, Repertório e Relatos de Solução de Problemas de
Comunicação) (envelope 3), nesta próxima sessão será realizado o cotejo entre o conteúdo
do envelope 1 e envelope 2, para identificação  das licitantes que apresentaram o Plano de
Comunicação Publicitária Via Não Identificada.
Será elaborada nessa segunda sessão a planilha geral com o somatório das pontuações
atribuídas ao plano de comunicação publicitária e separadamente, aos demais quesitos de
cada Proposta Técnica. Havendo empate, o desempate se dará da forma disposta nos itens
8.14 e 8.15 do edital.
Será proclamado resultado do julgamento geral da proposta técnica, registrando em Ata as
propostas em ordem de classificação, assim como as licitantes que tiverem sido
eventualmente desclassificadas.
Do resultado do julgamento e classificação ou desclassificação, será aberto o prazo de três
dias úteis para interposição de recurso.
Será disponibilizado às licitantes o acesso físico às propostas Técnicas das licitantes e às
planilhas de julgamento da Subcomissão Técnica, de forma imediata e durante os três dias
úteis subsequentes, para que obtenham cópias.
Os documentos supra referidos não serão digitalizados, neste instante, para o acesso das
licitantes.

           PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE BRAGANÇA PAULISTA

_______________________________________________________________________________________________________

Assim, ficam CONVOCADAS as empresas acima nomeadas e demais interessadas a
participar da sessão pública, que será realizada em:

Data: 30/10/2025
Horário: 09h30
Local: Divisão de Licitações Compras e Almoxarifado – Paço Municipal

A convocação se dá em virtude da continuidade do certame, relativamente à segunda
sessão pública.  As licitantes deverão estar atentas aos procedimentos e prazos
estabelecidos no edital e nas comunicações oficiais.
PUBLIQUE-SE.

Bragança Paulista, 22 de outubro de 2025

Izabela de Souza Gusmão

Presidente da Comissão Especial de Licitação
Matrícula: 18.296